Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	28.02.2012
	№
	51-67-12-9

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в Приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.02.2006 № 7 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.02.2006г. № 7 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 3.2.2. пункта 3.2. раздела III Положения слова «и учреждений» исключить.
1.2. Раздел VII Положения дополнить пунктами 7.12., 7.13., 7.14. следующего содержания:
«7.12. Муниципальное автономное и бюджетное учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным автономным, бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, муниципальное автономное и бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.
Муниципальное автономное и бюджетное учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям при условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение муниципального автономного, бюджетного учреждения.
7.13. Плоды, продукция и доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении, а также имущество, приобретенное муниципальным учреждением по договору и иным основаниям, поступают в оперативное управление муниципального учреждения в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ, другими законами и иными правовыми актами для приобретения права собственности.
7.14. Муниципальное казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника.

Муниципальное казенное учреждение может осуществлять приносящую доходы деятельность в соответствии со своими учредительными документами. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в местный бюджет муниципального образования «город Саянск».

1.3. В пункте 8.1. раздела VIII Положения слова «уполномоченным органом администрации городского округа» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                            М.Н.Щеглов

Исп. Д.Л. Трифанов
Тел. 56596
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

Ю.С. Перков

________________

             дата
Управляющий делами
М.В. Павлова

________________

             дата
Начальник отдела

правовой работы
Н.И.Брода

________________

             дата
Начальник отдела

организационной работы

Е.Г. Медведева
________________

             дата
Председатель МКУ «Комитет по управлению

имуществом и земельным отношениям

администрации МО «город Саянск»

М.П. Шелкунов
________________

             дата
Депутат Думы городского округа

муниципального образования «город Саянск»

С.К. Еременко
________________

             дата
Рассылка:

1 – Дело
1 – МКУ «КУИиЗО»

1 – ССМИ
1 – ОПР
__________________________________________________________________

4 экз.

Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заместитель председателя                                                               Д.Л. Трифанов

Пояснительная записка к проекту правового акта

Наименование проекта правового акта:  О внесении изменений и дополнений в Приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.02.2006г. № 7 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»__________________________________

Субъект правотворческой инициативы: заместитель председателя МУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» Трифанов Дмитрий Леонидович ______________

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск». Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»устанавливается муниципальным правовым актам.

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации разработан настоящий проект рушения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – проект Решения).

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  проект Решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): проект Решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного решения не требует принятие муниципальных правовых актов. Принятие данного решения не требует дополнительных расходов из местного бюджета.

Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта Решения является газета «Саянские зори» и официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети  «Интернет».

Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: проект Решения будет направлен в прокуратуру после согласования отделами администрации городского округа.

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект Решения не требует согласования с иными органами и организациями.

	Председатель МКУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»

	М.П. Шелкунов